
07全本発第 024号 

令和 8年 1月吉日 

（公社）全日本不動産協会大阪府本部 

本  部  長  古我 康浩 

教育研修委員長  徳山 英和 

                                   （公印省略） 

不動産のこと学ぼう会市民講座開催案内 

（旧名称：第 4 回法定研修会） 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の猛威も去りましたことから、下記内容にて「不動産

のこと学ぼう会」市民講座を 1 日 1 回 1 会場のみ開催いたします。受講が確認できました

会員様につきましては、令和 7 年度法定研修会への出席回数として計上させていただきま

すので、ご受講をよろしくお願いいたします。 

また、不動産のこと学ぼう会市民講座は、一般消費者の方も受講可能です。受講希望さ

れる一般消費者の方がいらっしゃいましたら、是非お誘いのうえご出席下さい。 

敬具                   

記 

「開催日」 令和 8 年 2 月 19 日（木） 受付 13：00 より 開始 

「会 場」 グランキューブ大阪 （大阪府立国際会議場）5 階「メインホール」 

「演 題」１．生成 AI で変わる未来の働き方        13：40～14：40 

講師 竹内
たけうち

 竜
りゅう

太
た

（Ryu）（サンキャク株式会社・CEO） 
 

２．日本経済の現状と金融・財政政策について 14：40～16：00 

講師 高橋
たかはし

 洋一
よういち

（数量政策学者、YouTube 登録者数 140 万人） 

【注意事項】 

◎ 今回の研修会は、1 日 1 回 1 会場限りの講演となります。 

e ラーニング(後日動画配信)はございませんので、ご注意下さい。 

◎受講が確認できました会員様につきましては、令和 7 年度法定研修会への出席回数とし 

て計上させていただきます。 

◎「会員カード」を必ずご持参下さい。会場では入場時に会員カードのご提示をお願いいたします。 

◎「会員カード」を忘れた方は入場時に必ず受付で受講確認票を受取り、記入の上、ご提出ください。 

◎ 演題内容や講師につきましては、都合により変更する事がございますのでご了承下さい。 

◎ 会場へお越しの際は  公共交通機関のご利用  をお願い致します。 

◎ 受付は 13：00 より、講演は 13：30 から開始いたします。受付終了後の署名は一切受付けするこ 

とができません。出席の際は講演の開始時間までに受付で署名をして下さい。 

また、止むを得ない事情により遅刻される場合（14：00 限度）は、遅刻理由について確認させて 

いただきますのでご留意下さい。尚、講演受講中の途中退席は欠席とみなす場合があります。 

以上 

主催  公益社団法人全日本不動産協会大阪府本部 

協賛  公益社団法人不動産保証協会大阪府本部              

会員 各位 



不動産のこと学ぼう会市民講座 
（第４回法定研修会として、下記会場で 1 日 1 回のみ開催。e ラーニング(後日動画配信)はございません。） 

日時／ 令和 8 年 2 月 19 日（木）  場所／ グランキューブ大阪 （大阪国際会議場） 
 

 

◆受付／ １３時００分「５階メインホール」 

◆開演／ １３時３０分 ～１６時００分 

◆対象支部／全６支部 （一般消費者も参加されます） 

【アクセス】  .公共交通機関のご利用をお願いします. 

京阪電車中之島線「中之島駅」（2 番出口）すぐ 

JR 大阪環状線「福島」駅から徒歩約 15 分 

JR 東西線「新福島」駅（3 番出口）徒歩約 10 分 

阪神電鉄「福島」駅（3 番出口）から徒歩約 10 分 

大阪市営地下鉄（中央線・千日前線）「阿波座」 

（中央線 1 号出口・千日前線 9 号出口）徒歩約 10 分 

※会場内は「禁煙・飲食不可」です。 

飲食等で汚された場合は、清掃代等を請求させていただく 

場合がございますので、ご留意ください。 

 

住所／ 大阪市北区中之島 5 丁目 3－51 

※混雑が予想されますので時間厳守でお願いします 

 

 

第一部「演題」 

「生成 AI で変わる未来の働き方」 
第二部「演題」 

「日本経済の現状と金融・財政政策
について」 

【講師】 

サンキャク株式会社 CEO  

 

 

竹内 竜太 
たけうち   りゅうた 

 

 

 

 

 

【講師】                  

数量政策学者 

YouTube 登録者数 

140 万人 

高橋 洋一 
たかはし   よういち 

 

 

 

 
■プロフィール 

ドイツ出身、2000年にソニー株式会社に入社後、新規事業開

発を担当。2005年からはソニーグループのゼータ・ブリッジにて、ス

マートフォンアプリやSNSの開発に携わり、初期のモバイルデジタル

コンテンツ市場の形成に関わる。2018年にはサンキャク株式会

社を設立し、動画・ウェブ制作、YouTubeやInstagramの運

用代行といったデジタルマーケティング支援事業を立ち上げ、近年

では、最新技術を活用した人材育成に注力。2023年からは

ChatGPT講師として活動の場を広げ、様々な研修会へ登壇。 

デジタル、クリエイティブ、そしてAI活用教育の三領域を繋ぎ、最

先端の生成AIによる業務効率化やビジネス変革を指導する実

践的な専門家として活躍している。 

■プロフィール 

1955年東京都生まれ。東京大学理学部数学科・経済学部

経済学科卒業。博士（政策研究）を経て、大蔵省（現・財

務省）入省。大蔵省理財局資金企画室長、プリンストン大学

客員研究員、内閣府参事官（経済財政諮問会議特命

室）、総務大臣補佐官、内閣参事官（総理補佐官補）等

を歴任。小泉内閣・第一次安倍内閣ではブレーンとして活躍

し、「霞が関埋蔵金」の公表や「ふるさと納税」「ねんきん定期

便」など数々の政策提案・実現し、退官。 

菅政権では内閣官房参与もつとめ、現在は、嘉悦大学経営

経済学部教授、株式会社政策工房代表取締役会長として

活躍している。 

 


